
Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

 

 

OGGETTO:Liquidazione di € 1.066,28 compreso IVA in favore di Olivetti s.p.a. 

Sede Legale: strada Monte Navale n. 2/c 10015 Ivrea (TO) Partita Iva n. 08020000000690 per il 

pagamento della fattura n. A20020241000016219 del 30/06/2024 trasmessa dalla sezione 6 con 

nota n. 10161 del 04/07/2024 per noleggio di nr. 7 fotocopiatori in uso presso lo IACP di Palermo -   

a valere sulla DD. n. 598 del 26/0/04/2023. 

CIG : ZC83B8C14F 

 

 

ATTESOche la gestione di stampanti e fotocopiatori predilige da tempo il ricorso al noleggio di 

multifunzione di rete, che possono essere utilizzate contemporaneamente da più uffici, limitando 

l’acquisto di stampanti ai casi di utilizzo esclusivo dell’operatore/processo; 

 

VISTO che lo IACP di Palermo con D.D. prot. n. 1947 del 02.12.2019 ha aderito alla convenzione 

attiva dalla Consip S.P.A. denominata “ Apparecchiature Multifunzionale 29 – Noleggio – Lotto 

1”, stipula con la Ditta Olivetti S.P.A. per la durata di 24 con scadenza contrattuale prevista in data 

26/02/2023; 

 

VISTO che con pec. prot. n. 2352 del 22.02.2023 lo IACP di Palermo ha comunicato alla Ditta 

Olivetti, di voler prorogare il contratto vigente per ulteriori 24 mesi, con scadenza contrattuale 

prevista in data 25.02.2025; 

 

CONSIDERATO la DD n. 598 del 26/04/2023 avente per oggetto : “ rinnovo del contratto di 

noleggio di  n. 7 fotocopiatori in convenzione Consip29 – ordine n. U00936 ODA n. 5249596 in 

uso presso la sede dell’ente sita in Via Quintino Sella, 18 Palermo, della durata contrattuale di 24 

mesi (26/02/2023 - 25/02/2025). Impegno di spesa di € 8531,08 comprensivodi iva sul capitolo 

276” 

 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett.a) – del D.Lgs.n.50/2016; 

 

VISTI : 

� la fattura n. A20020241000016219 del 30/06/2024trasmessa dalla Sez. 6 con nota n. 

10161del04/07/2024 relativa al periodo dal 01/04/2024 al 30/06/2024 

� la disposizione di servizio n. 02 del 20/03/2024; 







Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

� la certificazione DURC richiesta in data 03/02/2024 che riporta i seguenti estremi :  DURC 

ON LINE  prot. INPS  n.41185211scadenza validità30/09/2024 

� la nota  n. 17836 – DIG/2024 del 08/04/2024 con la quale è pervenuta la dichiarazione 

antimafia resa ai sensi del Dlgs. 36/2023 resa dalla ditta Olivetti S.p.a.  

 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso, il Responsabile della Sezione 4 , propone: 

 

• di liquidare la somma complessiva di €1.066,28 compresa IVA a valere sulla DD n. 

598 del 26/04/2023, per il pagamento della fattura n. A20020241000016219 del 

30/06/2024a valere sulla DD. n. 598 del 26/04/2023 

• di indicare il CIGZC83B8C14Fai fini della tracciabilità della spesa, come previsto 

dalla normativa vigente; 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento.           

 

 

dott. Gabriella La Marca 

 

Il  Direttore Generale 

VISTI: 

 

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

� La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

� La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016; 

� La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

� La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al protocollo in pari data al n. 

60668- DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – 

UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 

del 27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026.   

� La D. C. n.95 del 03/05/2023 di acquisizione temporanea, in regime di comando 

per n. 1 anno eventualmente prorogabile del Dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di 

Direttore Generale dal 02/05/2023 
� La D.C. n. 18 del 03.05.2024 di Prosecuzione comando per un anno del Dott. Giuseppe 

Chiarelli nel ruolo di Direttore Generale dal 02/05/2024. 

 

DETERMINA 

• di liquidare la somma complessiva di €1.066,28 compresa IVA a valere sulla DD n. 

598 del 26/04/2023, per il pagamento della fattura n. A20020241000016219 del 

30/06/2024a valere sulla DD. n. 598 del 26/04/2023 



Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

• di indicare il CIG ZC83B8C14F ai fini della tracciabilità della spesa, come previsto 

dalla normativa vigente; 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento.           

 

II Direttore Generale 

Dott.GiuseppeChiarelli  
 


		2024-07-05T09:08:48+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-07-05T11:49:42+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




